北京合众思壮科技股份有限公司 关于控股子公司不再纳入公司合并报表范围的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚 假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

北京合众思壮科技股份有限公司(以下简称"合众思壮"或"公司")及其 全资子公司 Hemisphere Co. Limited、Hemisphere GNSS Inc. (以下简称"加拿大 半球")、Hemisphere GNSS (USA) Inc. (以下简称"美国半球")于 2022年8 月 19 日与由美国财政部和美国国防部代表的美国政府(统称"CFIUS Monitoring Agencies",以下简称"CMA")签署《国家安全协议》。详见公司于 2022 年 8月22日刊登于《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn) 的《关于签署重大协议的公告》(公告编号: 2022-049)。

2022 年 9 月 24 日,公司收到加拿大半球及美国半球通知,加拿大半球及美 国半球已经按照《国家安全协议》的相关约定完成董事会改组。上述两家公司的 董事会成员均为 3 人,其中一人为现任 CEO。目前,新董事会成员与公司无委 托关系。

鉴于公司对加拿大半球及美国半球管理控制无法得到其董事会的贯彻执行, 公司无法对加拿大半球及美国半球的重大经营决策、人事、资产等实施有效控制, 公司失去对上述两家控股子公司的实际控制权。

根据《企业会计准则》规定, 财务报表的合并范围应当以控制为基础予以确 定,如有确凿证据表明其不能主导被投资方相关活动,则投资方对被投资方不拥 有权力。根据目前情况,公司不再将加拿大半球及美国半球纳入合并财务报表范 围,符合《企业会计准则》的规定。上述事项预计对公司 2022 年度合并财务报 表产生一定影响,具体将以经审计师年度审计后的金额为准。

公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn),公司相关信息均以在上述指定信息披露媒体登载的公告为准,敬请广大投资者注意风险。

特此公告。

北京合众思壮科技股份有限公司 董事会 二〇二二年九月二十七日